[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28  мая 2018  года                                                                                         № 606

г. Воткинск
Об утверждении Плана мероприятий и создании Рабочей группы Администрации муниципального образования «Воткинский район» по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в муниципальных образованиях Воткинского района, на территории которых реализуется приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022гг.
В целях координации работы по контролю реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации и контролю приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (Приложение №1).

2. Создать Рабочую группу Администрации муниципального образования «Воткинский район» по исполнению Плана мероприятий по реализации и контролю приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и утвердить в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Забоев И.С. - заместитель Главы Администрации муниципального образования «Воткинский район»  по строительству, ЖКХ и дорожной деятельности - начальник Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район»;

Заместитель руководителя рабочей группы:

Пикулев С.В.     -   начальник муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства»  муниципального образования «Воткинский район»;

Члены рабочей группы:

Алексеева Е.А.     -  начальник отдела архитектуры Управления архитектуры и строительства  Администрации муниципального образования «Воткинский район»;

Абрамова Н.В.     - начальник Управления по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Воткинский район»;

Русинова О.Н. - заместитель Главы Администрации муниципального образования «Воткинский район» – начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Воткинский район»;

Сентяков А.В.    -  заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Воткинский район»;

Широкова Л.Б. - начальник Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации муниципального образования «Воткинский район»;

Главы муниципальных образований, на территории которых реализуется приоритетный проект (по согласованию).

    3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Воткинский район» обеспечить взаимодействие, в том числе своевременное предоставление отчетов в орган государственной власти Удмуртской Республики.

    4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Воткинский район».

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

                   И.П.Прозоров
Приложение №1
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Воткинский район»

от 28.05.2018г. № 606

Муниципальное образование «Воткинский район»

План мероприятий по реализации и контролю

Приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

в муниципальном образовании «Воткинский район» в 2018-2022 году

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении
	Примечание

	Организационно-подготовительные мероприятия

	1
	Принятие нормативно-правовых актов, регламентирующих Порядок выполнения мероприятий муниципальных программ по реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании «Воткинский район» в 2018-2022гг.»:

– Положение об общественной комиссии;

– Порядка общественного обсуждения проекта муниципальных программ;

– Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу;

– Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства общественной территории, включенной в муниципальную программу;

– Принятие (актуализация) Правил благоустройства в соответствии с рекомендациями Минстроя РФ.
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 1 сентября текущего года

	2
	– Инвентаризация дворовых и общественных территорий;

– Оформление паспорта благоустройства муниципального образования;

– Ежегодная актуализация благоустройства дворовых и общественных территорий.
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 31 декабря текущего года

	Реализация мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	1.
	Изучение общественного мнения по перечню объектов благоустройства, включаемых в муниципальную программу (проведение анкетирования, прием заявок от заинтересованных лиц, размещение в средствах массовой информации перечня потенциальных объектов благоустройства).

Принятие решения о включении объектов благоустройства в проект муниципальной программы.
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	С 1 сентября по 1 октября текущего года

	2.
	Подготовка проекта муниципальной программы (изменений к муниципальной программе) «Формирование современной городской среды в 2018-2022гг.» и размещение её на официальном сайте муниципального образования (поселения)

	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 1 октября текущего года

	3.
	Проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в 2018-2022гг.» (проведение общественных слушаний, прием замечаний и т.д.)
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 1 ноября текущего года

	4.
	Обобщение предложений, внесение изменений в проект муниципальной программы, согласование данного решения с заинтересованными лицами, участвующими в проекте
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 1 ноября текущего года

	5.
	Принятие муниципальной программы (изменения к муниципальной программе)
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 15 ноября текущего года

	6.
	Разработка дизайн-проектов территорий, подлежащих благоустройству в текущем году
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 1 марта текущего года

	7.
	Общественное обсуждение дизайн-проекта, обсуждение предложений по изменению или дополнению дизайн-проекта
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	С 1 марта по 1 апреля

	8.
	Обобщение предложений, выработка решения о внесении изменений в дизайн-проект, согласование данного решения с заинтересованными лицами, участвующими в проекте благоустройства территории
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	С 1 апреля по 15 апреля текущего года

	9.
	Утверждение окончательной версии дизайн-проекта
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	До 15 апреля текущего года

	10.
	Открытие уполномоченным лицом расчетного счета для аккумулирования средств, перечисляемых заинтересованными лицами для финансирования работ по благоустройству дворовой территории, заключение уполномоченным лицом соглашения с заинтересованными лицами, в котором указывается порядок и сумма перечисляемых средств
	Администрации МО, участвующих в программе
	В течение I квартала текущего года

	11.
	Аккумулирование, учет поступлений и расходования, денежных средств, размещение информации о состоянии счета на официальном сайте Администрации МО «Воткинский район», направление информации о состоянии счета в адрес общественной комиссии
	Администрации МО, участвующих в программе
	С начала открытия счета до заключения договора подряда

	12.
	Подготовка конкурсной документации для проведения конкурсных процедур для определения подрядной организации по выполнению работ по благоустройству территории;
	Администрации МО, участвующих в программе
	До 30 апреля текущего года

	13.
	 Заключение соглашения с уполномоченным органом субъекта, заинтересованными лицами о финансировании мероприятий  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в 2018-2022гг.» в муниципальных образованиях, участвующих в проекте на текущий год
	Администрации МО, участвующих в программе
	До 30 апреля текущего года

	14.
	Проведение конкурсной процедуры по выбору подрядной организации для выполнения работ по благоустройству территории (размещение конкурсной документации на сайте, контроль за проведением конкурсных процедур, согласование выбора подрядной организации)
	Администрации МО, участвующих в программе

Отдел по торгам Администрации МО «Воткинский район»
	С 1 по 30 мая текущего года

	15.
	Заключение договора подряда на выполнение работ по благоустройству территории
	Администрации МО, участвующих в программе
	До 15 июня текущего года

	16.
	Выполнение строительно-монтажных работ по благоустройству территории
	Подрядная организация
	Июнь-июль-август текущего года

	17.
	Периодический контроль выполнения работ по благоустройству территории
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе

Заинтересованные лица

МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район»
	В течение срока выполнения работ

	18.
	Приемка выполненных работ по благоустройству территории
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе

Заинтересованные лица

Представители партийных объединений и общественных организаций
	В соответствии с договором подряда

	19
	Подведение итогов работы по реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в 2018-2022гг.» по итогам текущего года
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе
	Октябрь текущего года

	20.
	Предоставление отчетности по реализации государственной программы Удмуртской Республики «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» в части приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе

МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район»
	В течение всего периода реализации проекта

	22.
	Ежегодная актуализация муниципальной программы на основании обобщения предложений (заявок) заинтересованных лиц, согласование внесения изменений с заинтересованными лицами в случае необходимости
	Общественная комиссия поселений, участвующих в программе

	До 30 ноября ежегодно